
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

3. Zastupitelstva města
konaného dne 27.2.2023

Finanční a kontrolní výbor - volba členů výborů

Zastupitelstvo města na svém ustavujícím zasedání zřídilo dle § 117 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, v platném znění, jako své iniciativní orgány finanční a kontrolní výbor s počtem členů
každého z výborů 9 (vč. předsedy/předsedkyně), následně na svém 2. zasedání zvolilo 6 členů finančního
výboru a předsedu a 5 členů kontrolního výboru (viz. https://samosprava.nmnm.cz/vybory-zastupitelstva/). Nyní
je předkládán návrh na volbu zbývajících 2 členů + předsedy/předsedkyně finančního výboru a 3 členů
kontrolního výboru. 

§ 84 odst. 2) písm. l) zákona o obcích

I. Zastupitelstvo města volí
s účinností od 1.3. 2023 za předsedu/předsedkyni finančního výboru podle ust. § 84 odst. 2 písm. l)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění pana/paní .............................. (osobní údaje
specifikovány v příloze materiálu).

II. Zastupitelstvo města volí
s účinností od 1.3. 2023 za člena/členku finančního výboru podle ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
pana/paní .............................. 
pana/paní .............................. 
(osobní údaje specifikovány v příloze materiálu).

III. Zastupitelstvo města volí
s účinností od 1.3. 2023 za člena/členku kontrolního výboru podle ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
pana/paní .............................. 
pana/paní .............................. 
pana/paní .............................. 
(osobní údaje specifikovány v příloze materiálu).

https://samosprava.nmnm.cz/vybory-zastupitelstva/


Mgr. Petr Hanych
tajemník

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - návrhy na členy/členky pochází/předkládají volební strany 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: zákon o obcích:
§ 117
(1) Zastupitelstvo obce může zřídit jako své iniciativní a kontrolní orgány
výbory. Svá stanoviska a návrhy předkládají výbory zastupitelstvu obce.
(2) Zastupitelstvo obce zřizuje vždy finanční a kontrolní výbor.
(4) Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce; to neplatí,
jde-li o předsedu osadního výboru (§ 120).
§ 118
(1) Výbor plní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo obce. Ze své
činnosti odpovídá výbor zastupitelstvu obce.
(2) Počet členů výboru je vždy lichý. Výbor se schází podle potřeby.
Usnesení výboru se vyhotovuje písemně a podepisuje je předseda
výboru.
(3) Usnesení výboru je platné, jestliže s ním vyslovila souhlas
nadpoloviční většina všech členů výboru.
§ 119
(1) Finanční a kontrolní výbory jsou nejméně tříčlenné. Jejich
členy nemohou být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani
osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu.
(2) Finanční výbor
a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky
obce,
b) plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce.
(3) Kontrolní výbor
a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, je-li
zřízena,
b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním
úřadem na úseku samostatné působnosti,
c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce.

https://next.codexis.cz/legislativa/CR5008_2022_02_01?hash=unit-645#L552


(4) O provedené kontrole výbor pořídí zápis, který obsahuje, co bylo
kontrolováno, jaké nedostatky byly zjištěny a návrhy opatření směřující k
odstranění nedostatků. Zápis podepisuje člen výboru, který provedl
kontrolu, a zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola týkala.
(5) Výbor předloží zápis zastupitelstvu obce; k zápisu připojí vyjádření
orgánu, popřípadě zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala.

Materiál obsahuje: Příloha - jednací řád výborů ZM (Veřejná)
Příloha - formulář zápisu o kontrole (Veřejná)

Materiál projednán: - ustavující zasedání ZM, ZM č.1

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

